
 

 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 400-08/13-01/05 
Urbroj: 2163/1-22/4-13-3 
Pula,   22. travnja 2013. 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
        putem                            

  STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o financiranju 4. Gospodarskog foruma Istarske 
                    županije 
         – dostavlja se 
  
 
 
Poštovani, 
 
 
u prilogu dostavljamo predmetni  akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
S poštovanjem 
 
 
 
            v.d. PROČELNIK 
 
 
                Alen Damijanić, dipl.oec. 
 
  
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka o financiranju 4. Gospodarskog foruma Istrarske županije  
2. Prijedlog Ugovora o nepovratnoj financijskoj potpori 

 
 

 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 
85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) Župan 
Istarske županije dana 07. svibnja 2013. godine donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o financiranju 4. Gospodarskog foruma Istarske županije  

 
 
 

1. Istarska županija je u suradnji sa Istarskom razvojnom agencijom (IDA) d.o.o. Pula 
organizirala 4. Gospodarski foruma Istarske županije, koji je održan 28. ožujka 
2013. godine u Poreču, pod pokroviteljstvom predsjednika Republike Hrvatske.  

 
2. Istarskoj razvojnoj agenciji (IDA) d.o.o.  se odobravaju namjenska financijska 

sredstva u iznosu od 80.000,00 kn za nastale troškove organizacije 4. 
Gospodarskog foruma Istarske županije. 

 
3. U svrhu dodijele bespovratnih sredstava Istarska županija će potpisati ugovor o 

nepovratnoj financijskoj potpori sa Istarskom razvojnom agencijom (IDA) d.o.o.,  
koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

 
4. Sredstva za provedbu točke II. ovog Zaključka predviđena su u Proračunu Istarske 

županije za 2013. g., razdjelu 014 na poziciji 886 – Tekuće donacije za sajmove i 
ostale manifestacije. 
 

5. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Ugovora 
iz točke 3. ovog Zaključka i  za praćenje namjenskog utroška sredstava. 

 
. 

 
 
KLASA: 402-01/13-01/09 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 07. svibnja 2013. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

     ŽUPAN  
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 
1. Istarska razvojna agencija (IDA) d.o.o.,  

Mletačka 12/IV, 52100 Pula, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za gospodarstvo IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini 
općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09) kojima su propisane 
ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga. 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 
Prvi Gospodarski forum Istre, osmišljen kao nov način komunikacije između privatnog i 
javnog sektora,   održan je u travnju 2007. godine. Već tada je ova manifestacija 
prepoznata kao najznačajniji gospodarski susret poduzetnika, predstavnika jedinica 
lokalne i regionalne samouprave, te predstavnika regija s kojima Istarska županija želi 
surađivati.  
 
Gospodarski forum Istarske županije je nadalje realiziran  2009. i 2011. godine na 
način da je javni sektor gospodarstvenicima prezentirao mjere kojima podupire razvoj 
gospodarstva a istovremeno je omogućeno privatnom sektoru da predstavi svoje 
projekte i iznese aktualnu problematiku iz svog poslovanja. 
 
Na održanom 4. Gospodarskom forumu razmatrano je stanje i teškoće gospodarskog 
okruženja, te dobivene smjernice za njihovo otklanjanje ili ublažavanje u cilju 
poboljšanja  konkurentnost istarskog gospodarstva. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog  Zaključka u iznosu od 80.000,00 kn  su 
osigurana na poziciji 886 – Tekuće donacije za sajmove i ostale manifestacije, razdjela 
014 Proračuna Istarske županije za 2013. godinu. 
 
 
4.TEKST NACRTA AKTA 
 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po županu Ivanu Jakovčiću (u 
daljnjem tekstu: Županija) - OIB 90017522601 
i 
Istarska razvojna agencija (IDA) d.o.o., zastupana po direktoru Borisu Sabatti (u 
daljnjem tekstu:  IDA d.o.o.) - OIB 90084809413 
 
sklopili su dana  __________    2013. godine  
 
 
 

UGOVOR 
 O NEPOVRATNOJ FINANCIJSKOJ POTPORI 

 
 

Članak 1. 
 

Županija daje a IDA d.o.o. prima namjenska sredstva iz Proračuna Istarske županije u 
ukupnom iznosu od 80.000,00 kn za troškove organizacije 4. Gospodarskog foruma 
Istarske županije. 
Sredstva će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije, razdjela 014, pozicije 886, konto 
3811 - Tekuće donacije za sajmove i ostale manifestacije,  sukladno ostvarenju 
proračunskih prihoda. 
 

Članak 2. 
 

Županija će sredstva u iznosu od 80.000,00 kn doznačiti IDA d.o.o.  na žiro-račun br: 
2407000-1118013783 otvoren kod OTP banke d.d.  
 
 

Članak 3. 
 

IDA d.o.o.  će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove navedene člankom 1. 
ovog Ugovora. 

 
Članak 4. 

 
U slučaju da IDA d.o.o. ne izvrši namjenski utrošak sredstava, dužna je vratiti primljena 
financijska sredstva uz obračunate zakonske zatezne kamate. 

 
 

Članak 5. 
 

Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije.  

 
 

Članak 6. 
 
Sve eventualne sporove koji nastanu iz ovog Ugovora, ugovorne strane nastojat će 
riješiti sporazumom, u protivnom utvrđuje se nadležnost mjesno nadležnog redovnog 
suda. 
 
 



 
Članak 7. 

 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa ugovornih strana, a napisan je u 4 (četiri) 
istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) za svaku ugovornu stranu. 
 
 
 
 
 
Istarska razvojna agencija (IDA) d.o.o.                                ISTARSKA ŽUPANIJA                         
 
Direktor            Župan 
         
 
Boris Sabatti                      Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
        Klasa:  400-08/13-01/05 
                              Urbroj: 2163/1-22/1-13-05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


